Там светецът се подвизавал в малка
пещера, където понесъл всякакви
лишения. Малко преди смъртта си бил
открит от ловци, на които разказал
подробности за живота си.

Следва празникът на още един
светия

Св. пророк Елисей ще честваме на
27 / 14 юни. Пророкът живял около 900
г. преди Христа. Той бил приемник в
пророческото служение на свети Илия.
Когато Бог се явил на Илия на планината
Хорив и му поръчал да помаже вместо
себе си пророк, това определение свише
се паднало на Сафатовия син Елисей.
“Намери Илия Сафатовия син Елисея,
когато ореше.

При неочаквано
нападение на неприятелите те хвърлили
мъртвото тяло в гробницата на пророка.
Умрелият, като се допрял до костите на
светия пророк, веднага възкръснал.

Към това съкровище причисляваме
и празника Видовден

Сръбската православна църква и
нейните вярващи на 28 / 15 юни отбеля-
зват Видовден, празника посветен на св.
великомъченик княз Лазар и на всичките
сръбски мъченици, загинали в Битката
на Косово поле през 1389 г. Видовден или
празникът в памет на косовската гибел е
отбелязан с червено в календара на СПЦ.